Администрация сельского поселения «Закультинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2022 г.                                                                                       № проект

с. Закульта

Об утверждении Положения и состава комиссии по назначению
пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающих муниципальные должности в органах
местного самоуправления сельского поселения «Закультинское»

В соответствии с решением от 24.05.2019 г. № 112 «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и  лицам, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Закультинское»:
1. Утвердить:
1.1. Положение о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Закультинское»,  согласно приложению 1.
1.2.  Состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Закультинское», согласно приложению 2.
2.   Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах.
3.   Постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Закультинское»                                Гниденко Н.В.

Приложение 1
к постановлению
сельского поселения
«Закультинское»
от ____________ № ________
Положение о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Закультинское»
[bookmark: Par38]
I. Общие положения
1.1. Комиссия по назначению пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Закультинское» (далее - Комиссия), является постоянно действующим органом, обеспечивающим рассмотрение пакетов документов для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Закультинское». Комиссия подотчетна и подконтрольна главе поселения.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации и Забайкальского края, иными правовыми актами Российской Федерации, Забайкальского края, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.
II. Функции Комиссии
2.1. Всестороннее, полное и объективное рассмотрение представленных документов, предусмотренных п.12 ст.4 решения Совета сельского поселения «Закультинское» от 24.05.2019 г. № 112 «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и  лицам, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Закультинское» (далее – Решение) для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и  лицам, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Закультинское».
2.2. Принятие решения о назначении пенсии за выслугу лет либо об отказе в ее назначении.
2.3. При наличии заявления о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет периодов замещения отдельных должностей на предприятиях, в учреждениях и организациях, знания и опыт работы по которым были необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемым должностям муниципальной службы, принятие решения о зачете или об отказе в зачете иных периодов.
III. Права Комиссии
3.1. Запрашивать в соответствии с действующим законодательством информацию от учреждений и организаций, необходимую для принятия решения.
3.2. Вносить предложения по разработке проектов муниципальных правовых актов о внесении изменений в настоящее Положение, состав Комиссии, Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и  лицам, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Закультинское», утвержденный Решением.
3.3. Привлекать к участию в работе Комиссии представителей Совета сельского поселения «Закультинское», специалистов администрации сельского поселения «Закультинское» в случае рассмотрения пакетов документов для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и  лицам, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Закультинское», без права участия в голосовании.
IV. Структура и состав Комиссии
4.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.
4.2. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач, определяет дату, время и место проведения заседания Комиссии, ведет заседания Комиссии. В случае временного отсутствия председателя Комиссии (болезнь, командировка, отпуск) его обязанности выполняет заместитель председателя Комиссии.
4.3. Секретарь Комиссии осуществляет подготовку и обеспечение деятельности Комиссии. В срок не позднее двух рабочих дней до даты заседания Комиссии секретарь Комиссии направляет председателю Комиссии пакет документов для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и  лицам, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Закультинское», для рассмотрения его на заседании Комиссии, уведомляет членов Комиссии о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии, ведет протокол заседания Комиссии.
4.4. В период временного отсутствия члена Комиссии, за исключением председателя Комиссии и секретаря Комиссии (болезнь, командировка, отпуск), в заседании Комиссии принимает участие лицо, на которое возложено исполнение его обязанностей по основной работе.
V. Регламент (организация) работы Комиссии
5.1. Заседания Комиссии проводятся в срок не позднее четырнадцати рабочих дней со дня поступления от муниципального служащего или  лица, замещающего муниципальную должность, заявления о назначении пенсии за выслугу лет и всех необходимых документов. Заседание Комиссии считается правомочным при присутствии 2/3 членов Комиссии.
5.2. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов открытым голосованием. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.
Член Комиссии, не согласный с принятым Комиссией решением, вправе изложить аргументированное мнение, которое фиксируется в протоколе заседания Комиссии. Мнение, изложенное письменно, прикладывается к протоколу заседания Комиссии.
5.3. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к постановлению
сельского поселения
«Закультинское»
от ____________ № ________
[bookmark: Par98]СОСТАВ
комиссии по назначению
пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещающих муниципальные должности в органах
местного самоуправления сельского поселения «Закультинское»

1. Глава сельского поселения «Закультинское» - председатель комиссии;
2. Главный специалист старшей группы муниципальных должностей по вопросам земельных и имущественных отношений, социальной политике администрации сельского поселения «Закультинское» - заместитель председателя комиссии;
3. Ведущий специалист старшей группы муниципальных должностей по вопросам делопроизводства и кадровой политике – секретарь комиссии;
4. Специалист администрации по бухгалтерскому и финансовому учету – член комиссии.

_________________________